
 diário oficial Nº 34.751  165 Quinta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2021

materiais de consumo elétricos para atender as demandas de manutenções 
prediais que serão utilizadas nas manutenções preventivas e corretivas 
do Hemocentro Coordenador, anexos e agência de coleta Belém (PA), 
pertencentes a Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
Fundação Hemopa
ITENS 1, 23 e 25 – Empresa GR COMERCIO EIRELI– CNPJ 17.451.234/0001-
58, com proposta final no valor total de R$ 5.140,15 (cinco mil cento e 
quarenta reais e quatorze centavos).
ITENS 2, 4, 6, 7, 8, 9, 19, 20, 21, 22, 24, 26,27 e 28 – Empresa J. C. P. 
PRADO COMERCIO EIRELI – CNPJ: 21.254.778/0001-05 com proposta fi-
nal no valor total de R$ 5.469,95 (cinco mil quatrocentos e sessenta e nove 
reais e noventa e cinco centavos).
ITENS 3, 5, 10, 14 e 18 – Empresa COMERCIAL SPONCHIADO EIRE-
LI – CNPJ: 13.338.681/0001-44, com proposta final no valor total de R$ 
2.601,39 (dois mil seiscentos e um reais e trinta e nove centavos).
ITENS 13, 15, 16 e 17 – Empresa COMATEL COMERCIO DE MATERIAL 
LTDA – CNPJ: 04.510.069/0001-16, com proposta final no valor total de 
R$ 4.245,97 (quatro mil duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e 
sete centavos).
Os itens 11 e 12 que totalizam estimado de R$ 456,60 (quatrocentos e 
cinquenta e seis reais e sessenta centavos) restaram fracassados.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/795899 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 27 de outubro de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 721783

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 905 de 27 de Outubro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1200703/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  CONDUZIR SERVIDOREES DO MUNICIPIO DE CAPANEMA/PA PARA 
BELEM/PA no dia 22/10/2021.
KLEBER MAIA MIRANDA, CPF: 431797762-20, Motorista/GETRA, MAT.: 
57175308, 0,5.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Outubro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 721889
PORTARIA Nº 906 de 27 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1203934/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o REA-
LIZAR HEMOVIGILÂNCIA NOS HOSPITAIS MUNICIPITAIS DOS MUNICIPIOS 
DE NOVA IPIXUNA/PA E JACUNDÁ/PA no periodo de 04 a  05/11/2021.
  RENATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 036050091-90, Enfermeira/CHR-MAB, 
MAT.: 5955480, 1,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Outubro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 721894
PORTARIA Nº 904 de 27 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 981143/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE CAPANEMA/PA  no 
dia 18/10/2021.
  PATRICK LUCIANE RIBEIRO CAPISTRANO, CPF: 643376342-15, Motoris-
ta/GETRA, MAT.: 54188251, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  27 de  Outubro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 721882
PORTARIA Nº 903 de 27 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1197437/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objeti-
vo  de  PARTICIPAR DE VISTORIA TÉCNICA EM UM IMOVEL NO MUNICIPIO 
DE CASTANHAL/PA no dia 22/10/2021.
REBECA GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 0,5 diaria, 
FABIO MEDEIROS MONTEIRO, CPF: 451420502-82, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541908191, 0,5 diaria MAT.:5916429, 0,5 diaria  e VALTER JU-
NIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 
5957978, 0,5 diaria, e .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  23 de  Outubro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 721878

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5°
Data da assinatura: 22/10/2021.
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 293/2017, forma da sua CLÁUSULA VII – DA VI-
GÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Vigência: 01/11/2021 a 31/10/2022
Contrato: 293/2017
Contratado: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA.
Endereço: TRAVESSA MARIS E BARROS Nº 1678 BAIRRO PEDREIRA
CEP: 66.080-009
Telefone: (91) 3226-9231 / (91) 3226-9237 / (91) 3236-1734 / (91) 3347-
9401 / (91) 98206-1448 / (91) 99995-8640 / (91) 98899-1528.
E-mail: nopragas@nopragas.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 721874

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 113/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição 
eventual de produtos para hemodiálise para atender a necessidade de 12 
(doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro 
de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especificações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 05/11/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 721569

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 211/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 92/2021/FHCGV, Processo nº 2021/636329, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 15/10/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Soluções de Hemodiálise para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva 
(STRS) e no Centro de Hemodiálises Dr. Monteiro Leite (CHML) da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 22/10/2021 A 21/10/2022.
EMPRESA: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.440.338-5, com sede 
na Tv. WE 12, Conjunto Satélite, n° 1000, Galpão A – Coqueiro, Ananin-
deua/PA, e-mail: licitacoes@novamedica.com.br, telefone (91) 3347-8469 
– 3085-2757

ITEM SIMAS COMPRASNET ESPECIFICAÇÕES APRES NECESSIDADE 
P/ 12 MESES

MARCA/
FABRICANTE 

VALOR 
UNITÁ-

RIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

04 204164-2 564.742

SOLUÇÃO ÁCIDA 
COM GLICOSE

Concentrado para 
hemodiálise com 

solução ácida 
com adição de 

glicose,
com potássio 2% 

e cálcio 3,5%

Frasco/
Bom bona 
de 5 litros

5.000
FARMARIN/
FARMARIN 
INDÚSTRIA

22,55 112.750,00

VALOR TOTAL R$ 
112.750,00

                   

* Valor Global Estimado desta Ata é de R$ 112.750,00 (CENTO E DOZE 
MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 721870


